tarius publicus de mandato dicti domini uicarii

predictum priuilegium exemplaui autenticaui et in

hac publica forma redegi de uerbo ad uerbum si-

cut in ipso autentico continetur nichil addito uel

diminuto quod sensum mutet uel intellectum et

Signum meum consuetum apposui et una cum in-

frascriptis notariis me subscripsi. cum quibus pre

dictum autenticum uidi et legi non uiciatum non

cancellatum non abolitum neque in aliqua parte

suspectum bullam plumbeam cum filo sirico inte

grant habens et ueram.

Ego antonius de padono notarius publicus presens

exemplum uidi autenticaui et una cum petro me

subscripsi.

Anno dominice natiuitalis millesimo ducentésimo

octuagesimo nono, indictione sexta, die quinta ex-

eunte mensis iunii. in ciuitate yporegie apud do-

raum domini hugonis de solerio. presentibus testi-

bus ad hoc uocatis et rogatis dicto domino hugone

de solerio. domino antonio de padono canónico y-

poregiensi domino iohanne de pertuxio capellano

ih ecclesia yporegiensi et domino petro de domino

andrea iurisperito et aliis. dominus georgius de so

lerio canonicus yporegiensis et uicarius uenerabilis

])atris domini fratris alberti yporegiensis episcopi

preeepit mihi infrascripto notario qualiter infrascri-

ptum priuilegium papale exemplarem aiitenticarem

et in publica forma redigerem tenor cuius talis est®.

(1) <¿ucsl a Bolla d' Innocenio II verme giè pubblicala dall'Ugbclli

al torn. IV dell' Italia Sacra, pag. 776, ma per siflalta guisa mulilal»,

guasla e malconcia , clic si credctle opportune doverla qui ristam-

pare , onde si avesse emeudata sull'originale.

(î), A maggior certezza e sicurtà del documento présenle abbiamo.

crédulo opportuno di riferire anche l'aulculica clic nc fece íare 1'

5 giugno 1289 in brea, in rasa di lTgonc do' Solero, alia prcscnM

di paitfccbi Canunici , Alberto Vesco\o di (juella citla.
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( CLXXXVIH )

/ Consoli di Genova mantengono Siro Arcivescovû

di Genova nel possesso di ùna casa in Genova presso

S. Nicolao. „• > • . V < г п. <s; .'. *>>•••»

1140, in décembre

roí. membr. síncrono comunícate dal sig. Avv. Cuneo Jspctlorc

. degli Archivj di Genova, рад. 8. ( L. С. ) Л( t _ i

a per cónsules alterius i-onsulatus cognouérunt. mille-

simo c.xí. mense* dfectembris indictione ' ni. ' :

Ego boimsuásslllus : 1 ttötarius 1 p4# ■ preceptuín o»

glerrt uenti. boniunsnlli de odone. ugonis iudicis.

guglieltm lusii scripsi. qui laudaúeTutit cam utili-

tatem obtinere <quam ; obtinebat exemplar ad cuius

hoc scinptum fuit in quo nichH fuisse iunctum uel

m inoratum cogoouerunti miUesimo схыш. meiise

ianuarii indictione sexta, j Í ■' '

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsiib ;

: :

In palatio ianuensis archiepiscopi cónsules gui- ( CXC )

liermns niger bonusuasalus de odone ansaldus de

bellamutus laudauerunt quod Syrus dei gratia b I Consoli di Genova concedono al Prête Ansaldo

archiepiscopus et eius successores babeant quattordici tavole di terreno in Sarzano , per ivi

et possideant sine contradictione agnetis et omnium

personarum per earn domum illam que est post

Lriunam sancti nicholay de sancto laurentio iusta

domum guilielmi catli. hoc ideo fecerunt quia co

gnouérunt quod per libellum uiginti nouem anno-

ram earn detinebaL millesimo cxl. mense decembris

indictione tercia.

Ego bonusuasallus notai'ius per preceptum ugo

nis iudicis. guilielmi lusii oglerii uenti boniuasulli

ile odone scripsi. qui laudauerunt earn utilitatem

oblinere. quam obtinebat exemplar, ad cuius hoc

{actum fuit in quo nichil fuisse iunctum ucl mi-

costrurvi e fondarvi una chiesa , colfobbligazione

della prestazione annua di un denaro e di una

candela aWaltare di S. Lorenzo.

1141 , in gennaio

• Dalt'origínale. Archivio della CaUedralt di Genova., >

.. \. . . ■ ■ ■ ■■ V л • • -

.. X >t , Ml,

In canónica sancti laurentii cónsules guiscardus

cognouerunt. millesimo схыш. mense ia- guilliermus malusaucellus et obertus turns ad ho-

indictione sexta. с norem dei dederunt ansaldo presbitero ecclesie

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

( CLXXXIX )

décima di grano che devono pagare alVArcivescovo

di Genova le navi che viaggiano tra i conßni ivi

designati.

1140, in décembre

dal sig. Avv. Cuneo IsjieUore A

degli Archin di Genova , рад. 7. ( L. С. )

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules bel

lamutus bonusuasallus de odone. guilielmus niger

budauerunt quod unumquodque lignum de homi-

nibus nostri episcopatus. qui manent a roborcto

nsque bisannim. qui iuerit a portu pisano in Sin

sum, et a monacho in iusurn. qnod uenerit carri-

catum de maiore parte grani. tribuat archiepiscopo

per unumquemquem hominem quartinum uiium

grani. exceptis duabus partibus per manfleriam. et

cvceptis feciis de frizulio et sancto raphaeli. de

<yuibas tribuatur et sicut est solitus accipere. Hanc

Wdem ideo fecerunt quia hoc ei fuisse laudalum

sancti nicolai capitis montis ex parte comunis ia-

nue tabulas de terra quatuordecim in sarzano pro

edificando ibi ecclesia ut sit conditor et rector in

uita sua et ibi edificetur èt laxentur pedes tres ex

parte tarn alberti uicecomitis et desuper ex parte

muri ciuitatis 0) laxentur octo ut de subtus (2) sit

salua uia que modo ibi est et tribuat ilia ecclesia (3)

per unumquemque annum in natali domini dena-

rium unum et candelam unam altari sancti lau

rentii pro censu et illa ecclesia sit obbediens et

subiecta in perpetuum archiepiscopo ianuensi et ca-

nonicis sancti laurentii quemadmodum sunt alie Ca

pelle nostre ciuitatis. et laudauerunt supranominati

cónsules ut uenturi cónsules siue comunis populus

» , ■

(1) Questo trallo di muro dellc anticbe mora della cilia esisle

tuttavia e servo di sostegno alia piazza di Sarzano dalla parte dol-

l'Oratorio di S. Antonio.

(2) Di sollo.

(3) La primitiva chiesa di Sarzano era nna piccola cappella , che

fu demolita dell'anno 1653 a cura e a gpese dei fratelli Costa Bar-

tolomco ed Andrea.

Sulla porta d'ingresso dell'anlica chiesa di Sarzano si leggea qucsla

iscrizione postavi del 1361.

Hic qui Trojanus sallavi de vate janus

Monstrabalur turns , quod Sarzanus est caput ni bis

Janua pro primo vexillo jüngitur illo ■').';

Sarzanc nato de Braccllisque rogato , ,.

Simon sub docto duce dcscribente Guidolto.

(Juesta iscrizione с riferiln dal Gaaduecio, é dall'Accinelli , vedi

Dizionario storico di qucsrullimo aulore ms. del signer Avv. Borsotto

( chiesa del SS. Salvalorc di Genova ).
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non possit eis faceré ullum irapedimentum et hoc a ( CXCII )

uoluerunt esse firmum et stabile in perpetuum.

Haue uero laudem fecerunt ad honorem dei et Concession de VEvêque d'Aoste Armann aux Cha-

nostre matris ecclesie atque utilitatem nostre ci- noines de St- Ours de Íéglise de Gressan, et de ce

uitatis. Actum est in anno dominice incarnationis que les Princes leurs donneront, ou de ce qu'ils

millésime centesimo quadragesimo primo mensis pourront justement acquérir.

ianuarii indictione secunda.

Ego bonus infans notarius et ianuensis curie cancel-

larius hanc laudem per preceptum consilium scripsi.

Ego ogerius subscripsi.

Ego guillermus malusaucellus subscripsi.

Ego guilliermus de uolta subscripsi.

Ego guillermus de moro subscripsi.

1141 environ

Tiré de l'original. Archives de la Collégiale de Si-Ours d'Août.

( A. G. )

In nomine domini ego armannus augustensis epi-

b scopus canonicis regularibus (0 sancti Vrsi conces-

sionem facio quam imperpetuum iirmam et stabilem

esse uolo. Rogatu enim dñi archiepiscopi darenda-

siensis israhelis (3) et presentibus matricis ecclesie

nostre prelatis. bosone scilicet prepósito et stephano

archidiácono cum aliis pluribus canonicis nostris.con-

( CXCI ) cedo regulariter uiuentibus in ecclesia sancti Vrsi.

ecclesiam sancti stephani de grazano. et ea que ipsa

ecclesia a prineipibus iuste poterit acquirere. Si

1 Consoli di Genova promettons di non impediré ergo aliqua.inposierum ecclesiastica secnlarisue per-

alfArcivescovo di Genova e alVAbate di S. Stefano sona huius nostre confirmationis paginam sei

Гuso dei molini colla chiusa e col ponte, purche

lo riedifichino in caso venga a rompersi.

1141 , in gennaio

Da vol. membr. síncrono comunicólo dal sig. Aw. Cuneo Ispettore

degli Archiv] di Genova , рад. 9. ( L. С. )

In pontile canonice sancti laurentii cónsules o-

bertus turris guiliëlmus barca uilielmus malusoc-

cellus laudauerunt et aöirmauerunt quod commune

ianue пес a Ii qui s per eum nulloniodo possint im

pediré cluuiam cum molendinis ñeque pontem ar-

chiepiscopo neque abbati sancti stephani neque

eorum successoribus et si pons aliquo tempore rum-

peretur archiepiscopus et abbas reedificent eum.

hanc laudem supradicti cónsules ideo fecerunt quia

communis ianue misit in placitum archiepiscopum

et abbatem de supradictis rebus, et non cognoui-

mus quod communis ullam ibi haheat racionem.

millesimo cxlii. mense ianuarii indictione secunda.

Ego bonusuasallus notarius per preceptum con-

sulum boniuasalli de odone. oglerii uenti de ugo-

nis iudicis. uilielmi lucii scripsi. qui laudauerunt

eam utilitatem obtinere quam obtinebat exemplar

ad cuius hoc factum fuit in quo nichil fuisse iun-

ctum uel minoratum cognouerunt. millesimo cxliiii.

mense ianuarii indictione sexta.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego rnariuus subscripsi.

contra eam temeré agere temptauerit. nisi геяtum

suum congrua satisfattione correpscrit. auetoritate

dei et béate marie et omnium sanctorum anathe-

matis gladio eum perfodimus. Huic facto interfue-

c runt prediclus archiepiscopus. paulinus monachus.

boso prepositus. stephanus archidiaconus. gunterius

de porta sancti stephani. ugo de gratiano. riferius

sacerdos. Petrus grifo et alii quam plures.

(1) Od voit par cet acte, que du tema de l'Evêque Armann, la

régularité était déjà introduite dans le chapitre de St-Ours ; ce

Prélat est donc postérieur à Herbert sous lequel elle fut introduite.

De pins dans cette charte on voit encore figurer l'archidiacre d'Aoste